
Ohlédnutí za 38. ročníkem mezinárodního 
turnaje přípravek v Lomnici nad Popelkou 

25.-26.5.2024 
 

 

Koncem května byl stadion v Lomnici nad Popelkou již po osmatřicáté dějištěm tradičního 
mezinárodního fotbalového turnaje starších přípravek, kterého se zúčastnilo zhruba 280 nadějných 
fotbalistů. Turnaj vyhrálo družstvo FK Pardubice před týmem SK DYNAMO České Budějovice a třetím 
týmem FC Slovan Liberec. Domácí tým skončil na posledním místě. 

Patronát pod jednou z nejvýznamnějších akcí pořádanou na území ČR převzalo spolu s domácím FC Lomnice n. 
P. město Lomnice nad Popelkou spolu s KFS Liberec, OFS Semily, rezortem školství a sportu Libereckého kraje a 
hlavními sponzory eLeSka a RTW Trans. 

Význam tohoto populárního turnaje podtrhla skutečnost, že po oba dny ho navštívilo několik osobností, z nichž 
většina z nich byla přítomna při závěrečném ceremoniálu při udílení cen, medailí a pohárů pro všechna družstva, 
nejlepším jednotlivcům celého turnaje i z každého družstva.  

Úvodní nástup mužstev, při kterém zazněly hymny zúčastněných států, se konal v sobotu po l. odehraném kole 
v 10 hodin. Závěrečné vyhlášení proběhlo v neděli v 15:20. 

„Zajišťování účastníků turnaje probíhají prakticky od začátku října, samotná příprava později s menší či větší 
intenzitou. Všem týmům bylo vyhověno ke stoprocentní spokojenosti. Nepochybně velké poděkování patří všem 
větším, či menším sponzorům a „bezejmenným" osobám, které při přípravě, nebo přímo při turnaji účinkovaly. 
Bez jejich pomocných rukou si tak významnou akci nedovedeme představit. Veliké uznání zasluhují pánové 
rozhodčí, kteří nezaujatě odpískali všechny zápasy. Dohromady odřídili 102 utkání, ve kterých padlo 276 
branek. O spokojenosti všech účastníků svědčí již 10 předběžných přihlášek na příští ročník," uvedl ředitel 
turnaje Michal Sucharda. 

Konečné pořadí:  

1. FK Pardubice, 2. SK Dynamo České Budějovice, 3. FC Slovan Liberec, 4. FK Baník Sokolov, 5. FK Hodonín  

6. FC Hradec Králové, 7. FK Motorlet Praha, 8. KS Iskra Kochlice „B“ (PL), 9. FK Příbram, 10. MŠK Senec (SK),  
11. FK Jablonec, 12. SK Líšeň, 13. SK FŠ Třebíč, 14. MFK Trutnov, 15. FC Sparta Brno, 16. FK Turnov,  
17. KS Iskra Kochlice „A“ (PL), 18. SK Jičín, 19. FK Košťálov, 20. FC Lomnice nad Popelkou 

 

Nejlepší hráč :       Gabriel Tokoš – FK Hodonín 
Nejlepší střelec :   Zuzanna Jedrzejczyk – KS Iskra Kochlice – 15 gólů 
Nejlepší brankář :  Štěpán Dvořák – FK Pardubice 
Nejmladší hráč :     Jan Lokvenc – FK Košťálov 
Cena fair play :       tým KS Iskra Kochlice 
 

 
 
A na závěr přidáváme hodnocení turnaje domácího trenéra Petra Škopána : 
 
„Super podmínky, kvalitní výkony, drama a napětí až do konečného rozuzlení. A k tomu všemu i kopec 
zábavy mimo hřiště. Ale co je cennější… zase jsme v průběhu víkendu prožili společně několik klíčových 
okamžiků, které klukům pomáhají růst, fotbalově, týmově, lidsky. A proto jsme na turnaji byli, ne?“ 
 
 
 
 
                                                                                                            Michal Sucharda 
                                                                                                             ředitel turnaje 
 
 
 
 
 



FOTO VÍTĚZNÉHO TÝMU – FK PARDUBICE 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


